
 

 

 

 
 

แผนการดำเนินงาน 
ประจำปีงบประมาณ  

พ.ศ. 2568 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 
อำเภอโนนคูณ จังหวัดศรีสะเกษ 

 

 



 

 

                                                     
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

เรื่อง แผนการดำการเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 
 ---------------------------------------------------------- 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2548 ข้อ 26 และข้อ 27 และแก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2561 องค์การบริหารส่วน 
ตำบลโนนค้อ ได้จัดทำแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ขึ้น โดยเห็นชอบทาง
คณะกรรมการ พัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ ดังนั้น จึงประกาศใช้แผนดำเนินงาน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

   จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  

    ประกาศ ณ วันที่  10  เดือน  ตุลาคม พ.ศ. 2567 
    

                                         
                           (นายกรีฑา เครือคุณ) 
          นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

คำนำ 
 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 27 แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายใน
สามสิบวันนับตั้งแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงิน
สะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาครัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอ่ืนๆ        
ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น  

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ ได้จัดทำแผนการดำเนินงานประจำปี เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการ
ดำเนินงานโครงการและกิจกรรมจริงในพ้ืนที่ โดยนำโครงการที่กำหนดไว้ในข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 มากำหนดระยะเวลาการปฏิบัติงาน นอกจากนี้แผนการดำเนินงานยังเป็นเครื่องมือสำคัญ
สำหรับการบริหารงานของผู้หารท้องถิ่น ในการควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 
อีกทั้งเป็นเครื่องมือในการติดตามและประเมินผลการปฏิบัติงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ จึงได้จัดทำ
แผนการดำเนินการ อันจะเป็นแนวทางในการพัฒนาให้บรรลุตามวัตถุประสงค์ และเป้าหมาย เพ่ือประโยชน์ของ
ท้องถิ่นต่อไป 
 
 
 

 

     
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

สารบญั  
ส่วนที่ ๑                            หน้า  

1.1 บทนำ 
1.2 วัตถุประสงค์การจัดทำแผนดำเนินงาน       1

 1.3 วัตถุประสงค์ของการจัดทำแผนการดำเนินงาน         2 
1.4 ประโยชน์ของการจัดทำแผนการดำเนินงาน      3   
1.5 การนำแผนดำเนินงานไปปฏิบัติ         3 
1.6 หลักการและเหตุผล          4     

ส่วนที่ ๒ บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
 2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น และงบประมาณ หรือแบบ ผด.01 
 1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างและพ้ืนฐาน               5 
 2. ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านสงเสริมคุณภาพชีวิต     6 
 3. ยุทธศาสตร์ที่ 3 การจัดระเบียบชุมชนและการรักษาความสงบ    7 
 4. ยุทธศาสตร์ที่ 4 การบริหารและจัดการ และบริการประชาชน    8 
 5. ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารและจัดการทรัพยากร ธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม             9 
 6. ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม     10 
 2.2 บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ หรอื แบบ ผด.02 
 1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างและพื้นฐาน 
 .1 กลยุทธ์พัฒนาส่งเสริมด้านการคมนาคมขนส่ง สาธารณูปโภคและสาธารณูปการต่างๆ ให้ได้รับความ
 สะดวกได้มาตรฐานครอบคลุมทั่วทั้งพ้ืนที่ 
 1.1.1 แผนงานงานอุตสาหกรรมและโยธา               11 - 18 
 1.1.2 แผนงานเคหะและชุมชน         
 2.ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
 2.1.1 แผนงานสาธารณสุข                 19 - 25 
 2.2 แผนงานสังคมสงเคราะห์                 26 
 2.3 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชม       27 
 2.4 แผนงบงบกลาง          28 
 2.5 แผนงานเคหะและชุมชน        29 
 3. ยุทธศาสตร์ที่ 3 การจัดระเบียบชุมชนและการรักษาความสงบ 
 3.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป         30 
  

 
 
 
 
 
 
 



 

 

สารบัญ (ต่อ) 
3.2 แผนงานรักษาความสงบ         31 - 32 

 4. ยุทธศาสตร์ที่ 4 การบริหารและจัดการ และบริการประชาชน 
 4.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป         33 - 35 
 4.2 แผนงานงบกลาง          36 
 4.3 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 
 5. ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารและจัดการทรัพยากร ธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม 
 5.1 แผนงานสาธารณสุข 
 5.2 แผนงานการเกษตร 
 5.3 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 
 6. ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
 6.1 แผนงานการศึกษา          38 - 47 
 6.2 แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ       48 
 6.3 แผนงานเคหะและชุมชน 
 ภาคผนวก 
 1. ประกาศการบริหารส่วนตำบลโนนค้อ เรื่อง ใช้แผนการดำเนินงานประจำปี งบประมาณ พ.ศ.2567  
 2 .คำสั่งคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 
 3. คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

- 1 - 
 

ส่วนที่ 1 
            บทนำ 
 1.1 บทนำ 
  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3)  พ.ศ.2561 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำ แผนพัฒนาท้องถิ่น และ
แผนการดำเนินงานประจำปี เป็นเครื่องมือกำหนดทิศทางการพัฒนา ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น สำหรับ
แผนการดำเนินงานนั้น มีจุดมุ่งหมาย เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมต่างๆที่จะ
ดำเนินการจริงทั้งหมด ในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณนั้น  
 องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อได้จัดทำแผน (พ.ศ.2566 - 2570) ซึ่งเป็นแผนพัฒนาที่ผ่าน
กระบวนการประชาคมได้รวบรวมปัญหา และความต้องการของประชาชน ได้รวบรวมปัญหาและความต้องการของ
ประชาชน จนตลอดได้นำโครงการต่างๆ ที่ชุมชนต้องการมาพิจารณาในการจัดทำแผนพัฒนา ซึ่งจะสามารถแก้ไข
ปัญหาและตอบสนองความต้องการของประชาชนในท้องถิ่นได้เป็นอย่างดี ทำให้การพัฒนาเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพยิ่งขึ้น แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลที่ได้จัดขึ้นนั้น 
เป็นสิ่งสำคัญที่จะใช้เป็นเครื่องมือชี้นำการพัฒนาท้องงถิ่นให้บรรลุเป้าประสงค์ตามวิสัยทัศน์ โดยแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 -25670) นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อได้อนุมัติ และประกาศใช้แผนดังกล่าวไปแล้ว   
 เพ่ือให้การพัฒนาและการดำเนินการตามโครงการต่างๆ เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและมีความชัดเจนใน
การปฏิบัติ ตามโครงการ / กิจกรรมต่างๆ ที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ 2568 โดยความคิดเห็นของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ และโครงการ/กิจกรรม
ต่างๆ ที่จะต้องดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ โดยใช้งบประมาณอ่ืนๆประจำประมาณ 
2568 ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ จึงได้จัดทำแผนการจริงทั้งหมด ในพ้ืนที่รับผดชอบ ตลอดจนทำให้ 
แนวทางการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ.2568 
 ขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น มีการประสานและบูรณา การ
ทำงานกับหน่วยงานต่างๆ และจำแนกรายละเอียดต่างๆ ของแผนงานและโครงการพัฒนาในแผนการดำเนินงาน 
ตามยุทธศาสตร์การพัฒนา ซึ่งจะทำให้การติดตามและประเมินผลเมื่อสิ้นปี มีความสะดวกเพ่ิมข้ึน  
 1.2 วัตถุประสงค์ของแผนดำเนินงาน 
 1. เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนากิจกรรมที่ดำเนินการจริงในพ้ืนที่ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลโนนค้อ  
 2. เพ่ือเป็นการรวบรวมข้อมูลจากทุกหน่วยงานที่จะนำมาดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบล
โนนค้อ 
 3. เพื่อใช้แสดงความชัดเจนในการดำเนินการตามโครงการ กิจกรรม และแผนงานต่างๆ 
 4. เพ่ือใช้เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารของผู้บริหาร และเพ่ือควบคุมการดำเนินการ
งานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 
 5. เพื่อเป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงานตามโครงการกิจกรรมต่างๆ 

 
 
 
 
 



 

 

- 2 - 
1.3 ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
     ขั้นตอนที่ 1  การเก็บรวบรวมข้อมูล 
    คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ เก็บรวบรวมข้อมูล
โครงการ หรือกิจกรรมที่จะมีการดำเนินการจริงในพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ และโครงการกิจกรรม
หน่วยงานอื่นจะเข้ามาในพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 
    ขั้นตอนที่ 2 การจัดร่างแผนการดำเนินงาน 
 คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ จัดทำร่างแผนการ
ดำเนินการ ประจำปีงบประมาณ 2568 โดยได้พิจารณาหมาดหมู่ ให้สอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาของ
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 
  ขั้นตอนที่ 3 การประกาศใช้แผนการดำเนินงาน 
 1. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ จัดทำร่างแผนการ
ดำเนินงานฯ เสนอต่อคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 
 2. คณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารตำบลโนนค้อ พิจารณาวางแผนการดำเนินงานแล้ว แล้วเสนอให้
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 
 3. เมื่อนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อให้ความเห็นชอบร่างแผนการดำเนินแล้ว ให้ประกาศเป็น
แผนการดำเนิน ประจำปี พ.ศ.2568 โดยปิดประกาศให้แผนการดำเนินงาน ภายใน 15 วัน นับตั้งแต่วันที่ประกาศ 
เพ่ือให้เป็นประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกัน และต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อย 30 วัน 

 
จากขั้นตอนการจัดทำแผนดำเนินงาน สามารถเขียนเป็นแผนภูมิได้ดังนี้ 

 
คณะกรรมการ 
สนับสนุนการจัดทำ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น   

 
 
 
 
 
 

  คณะกรรมการแผนพัฒนา 
 
 
 

- 3 - 
 
 

        ผู้บริหารท้องถิ่น 
 

       รวบรวมแผนงาน/ โครงการพัฒนา 

         จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน 

          เสนออร่างแผนดำเนินงาน 

         พิจารณาร่างแผนดำเนินการ 

              เสนอผู้บริหารท้องถิ่น 

           ประกาศใช้แผนดำเนินงาน 



 

 

- 3 - 
1.4 ประโยชน์ของแผนดำเนินการ 
 1. ทำให้ทราบถึงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการพัฒนา และกิจกรรมต่างๆที่จะเนินการในพื้นท่ีองค์การ
บริหารส่วนตำบลโนนค้อ 
 2. ทำให้ทราบถึงแผนงาน โครงการพัฒนาและกิจกรรม ของหน่วยงานต่างๆ ที่จะดำเนินการในพ้ืนที่ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 
 3. ทำให้เกิดความชัดเจนและตรวจสอบได้ง่าย ในการดำเนินการโครงการพัฒนาและกิจกรรมต่างๆ 
 4. ทำให้การบริหารการจัดการในการดำเนินงานตามแผนงาน เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
 5. ทำให้การติดตามและประเมินผลโครงการพัฒนา และกิจกรรมต่างๆมีประสิทธิภาพและสะดวกมาก
ยิ่งขึ้น 
 1.5 การนำแผนการดำเนินงานไปปฏิบัติ 
 แผนการดำเนินงานต้องมีความสอดคล้องกับการดำเนินการ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนำแผนการดำเนินงานที่ประกาศใช้แล้ว ไป
ปฏิบัติให้ สอดคล้องกับพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 หากไม่สามารถ
ดำเนินการตามห้วง ระยะเวลาที่กำหนด ให้รายงานให้ผู้บริหารท้องถิ่นทราบ และดำเนินการเพ่ิมเติมแก้ไขแผน
ดำเนินการแล้วแต่กรณีเพ่ือให้ สอดคล้องกับการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

- 4 - 
หลักการและเหตุผล 
 องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ มีหน้าที่อำนาจตามมารตรา 66,67 และมาตรา 68 แห่งพระราชบัญญัติ 
สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 และมาตรา 16 แห่ง
พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นจอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และ
แก้ไขเพ่ิมเติม ประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แห่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่องแผนการกระจายอำนาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2543 และประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นฉบับต่างๆ ที่กำหนดองค์การบริหารส่วนท้องถิ่นฉบับต่างๆ กำหนดให้องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ มี
หน้าที่และอำนาจในการจัดทำบริการสาธารณะและกิจกรรมสาธารณะ  และมีหน้าที่ต้องปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยที่กำหนดไว้เช่น ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2559 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายจ่ายเกี่ยวกับทุนการศึกษา สำหรับนักศึกษา และ
ช่วยเหลือนักเรียน และการให้ความช่วยเหลือนักเรียนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2561 ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่าย การเบิกเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการใช้จ่ายในการจัดงาน การจัด
กิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น     
พ.ศ.2566 เป็นต้นไป 
 แผนการดำเนิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อเป็นแผนที่
รายละเอียดโครงการพัฒนาท้องถิ่นและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 โดยมีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงความสัมพันธ์กับการพัฒนาที่สอดคล้อง เชื่อมโยงกับ
ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขต ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กลยุทธ์
หรือแนวทางการพัฒนา แผนงานโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรม งานต่างๆ รวมถึงครุภัณฑ์หรือวัสดุที่ดำเนินการ
จริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ ประจำปีประมาณ พ.ศ.2568 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการ
ดำเนินงานในปีงบประมาณ ขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ ได้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น แสดงให้
เห็นถึงการลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสานงานและบรูณาการการทำงานกำหน่วยงานรัฐวิสาหกิจ และ
หน่วยงานภายในอันได้แก่ สำนัก กอง ฝ่าย ขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ ในแผนดำเนินการใว้อย่างชัดเจน 
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ จะใช้แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2568 เป็นเครื่องมือ
สำคัญในการบริหารงาน และควบคุมการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ เป็นไปอย่างเหมาะสม 
และมีประสิทธิภาพ มีความสอดคล้องกับการดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารงานพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ.2560 ต่อไป                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 
 

**************************** 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
ส่วนที่ 2   
แผนงาน 
- บัญชีสรปุจำนวนโครงการและงบประมาณ   
- บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ



 

 

 
- 5 - 

 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

ยุทธศาสตร์/ แนวทางการพัฒนา กลยุทธ์ / แนวทางการพัฒนา แผนงาน โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวนงบประมาณ 
(บาท) 

คิดเป็นร้อยละ
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงานที่ดำเนินการ 

1.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้าง
พื้นฐาน 
1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 
 
1.1 ปรับปรุง ก่อสรา้ง ซ่อมแซม
เส้นทางคมนาคม เช่นถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนลูกรัง 
ถนนดิน และคลองระบายนำ้ให้มี
คุณภาพตลอด 
1.2 พัฒนาปรับปรุงระบบไฟฟ้า
เพื่อการเกษตร 
1.3 การพัฒนาและปรับปรุง
ระบบน้ำประปาสาธารณูปโภค
และขุดลอกแหล่งน้ำ 
1.4 การพัฒนาอาคาร 
สิ่งก่อสร้าง และพื้นทีสาธารณะ
ในพื้นที่เศรษฐกิจพอเพียงกับ
ความต้องการต้องการใช้
ประโยชน์ รวมทั้งการปรับปรุง
บำรุงรักษา 
 

 
 

อุตสาหกรรมและ
โยธา 
 
 
 
 
อุตสาหกรรมและ
โยธา 
 
เคหะและชุมชน 
 
 
อุตสาหกรรมและ
โยธา 

 
 

20 
 
 
 
 
 
 

4 

 
 

24.39 
 
 
 
 
 
 

20.00 

 
 

608,9000 
 
 
 
 
 
 

166,4000 

 
 

13.4 
 
 
 
 
 
 

3.32 

 
 

กองช่าง 
 
 
 
 
 
 

กองช่าง 

รวม  2 24 40 7,753,000 0.01  



 

 

- 6 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

ยุทธศาสตร์/ แนวทางการพัฒนา กลยุทธ์ / แนวทางการพัฒนา แผนงาน โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวนงบประมาณ 
(บาท) 

คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ 

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
ส่งเสริมคณุภาพชีวิต 
 

1.ส่งเสรมิด้านการสาธารณสุข การ
ป้องกันโรคติดต่อ และโรคระบาด เช่นโรค
เอดส์ โรคไขเ้ลือดออก โรคพิษสุนขับ้า 
เป็นต้นไป 
2.ส่งเสรมิให้ประชาชนได้รับความรู้ ความ
เข้าใจเกี่ยวกับอาชีพผู้สูงอายุ คนพิการ คน
ไร้ที่พึ่งเพิ่มรายได้ให้กับประชาชน 
3. ส่งเสริมพัฒนาคณุภาพชีวิตเด็ก สตรี 
คนชราคนพิการ และผูด้้อยโอกาส 
4.ช่วยเหลือประชาชนรับการสงเคราะห์
แลพัฒนาคุณภาพชีวิต 
5.ก่อสร้างสถานท่ีออกกำลังกาย 
สวนสาธารณะ จัดหาเครื่องออกกำลังกาย 
และดูแลขยะทีเป้นอันตรายต่อสุขภาพ 
6.ส่งเสรมิสนับสนุนกลุม่เกษตร กลุ่มอาชีพ 

 
สาธารณสุข 
 
แผนงานสังคม
เคราะห ์
 
แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ให้กับชุมน 
 
 
งบกลาง 
 
เคหะและชุมชน 
 
 
แผนงานเกษตร 

 
22 

 
 

4 
 
 

2 
 

 
  

5 
 
 1 
 
 
 0 

 
78.57 

 
 

50.00 
 
 

50.00 
 

 
 

100.00 
 

100.00 
 
 

0 

 
760,000 

 
 

75,000 
 
 

52,000 
 

 
 
16,876,720.00 
 

50,000.00 

 
80.85 

 
 

30.00 
 
 

30.58 
 

 
 
 100.00 
 

100.00 

 
สำนักปลดั 
 
 
สำนักปลดั 
 
 
สำนักปลดั 
 
 

 
สำนักปลดั 
 
สำนักปลดั 
 

รวม  6 34 71.42 17,813,720.00 98.96  



 

 

- 7  - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
ยุทธศาสตร์/ แนวทางการพัฒนา กลยุทธ์ / แนวทางการพัฒนา แผนงาน โครงการที่

ดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ
ทั้งหมด 

จำนวนงบประมาณ 
(บาท) 

คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณ
ทั้งหมด 

หน่วยงานที่ดำเนินการ 

3.ยุทธศาสตร์การพัฒนาการจดั
ระเบียบชุมชน และการรักษาความ
สงบภายใน 

1.การป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
 
2.สนับสนุนมาตรการป้องกันและ
ปราบปรามอาชญากรรมและยาเสพติดทุก
ประเภท 
 
3.แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

รักษาความสงบ
ภายใน 
 
แผนงาน
บริหารงานท่ัวไป 
 
แผนงานเคหะและ
ชุมชน 

6 
 
 

3 
 
 

1 

50.00 
 
 

50.00 
 
 
- 

174,000.00 
 
 

55,000.00 

11.11 
 
 
28.05 

สำนักปลดั 
 
 

สำนัปลดั 

รวม 2 2 9 50.00 229,000 0.82  

 
 



 

 

-  8 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
ยุทธศาสตร์/ แนวทางการพัฒนา กลยุทธ์ / แนวทางการพัฒนา แผนงาน โครงการที่

ดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ
ทั้งหมด 

จำนวนงบประมาณ 
(บาท) 

คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณ
ทั้งหมด 

หน่วยงานที่ดำเนินการ 

 n 1. การบริหารจดัการ เป็นปอย่างมีระบบ 
พัฒนาเทคโนโลยี สารสนเทศและการสื่อสาร
ของท้องถิ่น 
ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชนในการ
บริหารและจดัการ 
ส่งเสริมการพัฒนาขององค์ปกครองส่วนรวม
ตามหลักธรรมธิบาล 
2. งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงานท่ัวไป 
 
 
 
 
 
แผนงานงบกลาง 

8 
 
 
 
 
 
 

3 

10 
 

 
 
 
 
 

3 

490,000 
 
 
 
 
 
 

861,862.00 

47.57 
 
 
 
 
 
 

94.71 

สำนักปลดั 
 
 
 
 
 
 
สำนัปลดั 

รวม  2 11 81.25 1,351,862.00 71.15  



 

 

- 9 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
ยุทธศาสตร์/ แนวทางการพัฒนา กลยุทธ์ / แนวทางการพัฒนา แผนงาน โครงการที่

ดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ
ทั้งหมด 

จำนวนงบประมาณ 
(บาท) 

คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณ
ทั้งหมด 

หน่วยงานที่ดำเนินการ 

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการ
บริหารและจดัการ
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

1.ส่งเสรมิและการพัฒนาแหล่งน้ำสาธารณะ 
 
2.การบริหารคุมครองดูแล
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

อุตสาหกรรมและ
โยธา 

3 
 

10.34 
 

 
 
 
 
 

 

1,166,000 
 
 
 
 
 

 

2.00 
 
 
 
 
 

 

กองช่าง 
 
 

รวม  1 3 10.38 1,166,000 
 

2.00  



 

 

- 10 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
ยุทธศาสตร์/ แนวทางการพัฒนา กลยุทธ์ / แนวทางการพัฒนา แผนงาน โครงการที่

ดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ
ทั้งหมด 

จำนวนงบประมาณ 
(บาท) 

คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณ
ทั้งหมด 

หน่วยงานที่ดำเนินการ 

6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
การศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 

1.ส่งเสรมิ และพัฒนาระบบการศกึษาของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
1.2 ส่งเสริมให้นักเรียนได้รับการพัฒนา
อย่างเต็มศักยภาพ 
1.3 ส่งเสริมให้ประชาชนเข้าถึงการศึกษา
ขั้นพื้นฐานและการศึกษาอย่างตลอดชีพ
อย่างทั่วถึง 
2. ส่งเสริมอนุรักษ์ศาสนา ศลิปวฒันธรรม 
จารีตประเพณี ภูมิปญัญาท้องถิ่นและ
ปราชญ์ชาวบ้าน 
 

แผนงานการศึกษา 
 
 
 
 
 
 
แผนงานศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

29 
 
 
 
 
 
 

9 

82.85 
 
 
 
 
 
 

64.28 

542,5200 
 
 
 
 
 
 

425,000 

79.83 
 
 
 
 
 
 

75.22 

กองการศึกษา 
 
 
 
 
 
 
กองการศึกษา 

รวม  2 38 95.00 5,850,200.00 79.48  

รวม  15 166 45.84 34,163,782.00 17.10  



 

 

- 11 - 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 
 

ลำ 
ดับที ่ 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

1 ก่อสร้างถนนคอนกรีต 
เสรมิเหล็กบ้านโนนคณู หมู่ 2 
สายบ้านโนนคูณ - หนองมั่ง 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก 
ขนาดกว้าง 5 เมตร 
ยาว 120 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร 
หรือมีพ้ืนคอนกรีตทีไ่ม่น้อย
กว่า 600 ตรม. 
พร้อมลงลูกไหล่ทาง 
ตามแบบท่ี (อบต.โนนค้อ
กำหนด) 

381,000.00 หมู่ที่ 2 
ตำบลโนนค้อ 

กองช่าง              

2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กบ้านเหล่าเชือก หมู่ 10 
เส้นทางภายในหมู่บ้านเหล่า
เชือก (ทับเส้นเดิม) 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร 
ยาว 81 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีคอนกรีตไม่น้อย
กว่า 324 ตรม 
พร้อมลงลูกไหล่ทาง 
ตามแบบท่ี (อบต.โนนค้อ
กำหนด) 

152,000.00 หมู่ที่ 10 
ตำบลโนนค้อ 

กองช่าง             



 

 

- 12 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
 

ลำ 
ดับที ่ 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

3 ก่อสร้างถนนคอนกรีต 
เสรมิเหล็กบ้านดอนแก้ว  
หมู่ 19 
สายบ้านโนนคูณ - หนองมั่ง 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร 
ยาว 113 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร 
หรือมีพ้ืนคอนกรีตทีไ่ม่น้อย
กว่า 452 ตรม. 
พร้อมลงลูกไหล่ทาง 
ตามแบบท่ี (อบต.โนนค้อ
กำหนด) 

197,000.00 หมู่ที่ 9 
ตำบลโนนค้อ 

กองช่าง              

4 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านโดด หมู่ 13 
เส้นทางรอบหนองสระปา 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร 
ยาว 280 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร 
หรือมีพ้ืนคอนกรีตทีไ่ม่น้อย
กว่า 1,120 ตรม. 
พร้อมลงลูกไหล่ทาง 
ตามแบบท่ี (อบต.โนนค้อ
กำหนด) 

491,000.00 หมู่ที่ 13 
ตำบลโนนค้อ 

กองช่าง             

 
 



 

 

- 13 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

ลำ 
ดับที ่ 

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

5 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านโนนค้อใต้ หมู่ 18 
เส้นบ้านโนนค้อใต้ - บ้าน
หนองแวง 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดกว้าง 5 เมตร 
ยาว 80 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร 
หรือมีพ้ืนคอนกรีตทีไ่ม่น้อย
กว่า 400 ตรม. 
พร้อมลงลูกไหล่ทาง 
ตามแบบท่ี (อบต.โนนค้อ
กำหนด) 

254,000.00 หมู่ที่ 18 
ตำบลโนนค้อ 

กองช่าง              

6 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านหนองจิก หมู่ 4 
เส้นทางภายในหมู่บ้าน 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร 
ยาว 68 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร 
หรือมีพ้ืนคอนกรีตทีไ่ม่น้อย
กว่า 272 ตรม. 
พร้อมลงลูกไหล่ทาง 
ตามแบบท่ี (อบต.โนนค้อ
กำหนด) 

199,000.00 หมู่ที่ 4 
ตำบลโนนค้อ 

กองช่าง             

 
 



 

 

- 14 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

7 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านโนนค้อ หมู่ 18 
เส้นภายในหมู่บ้าน 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก 
จุดที่ 1 
ขนาดกว้าง 4 เมตร 
ยาว 27 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร 
หรือมีพ้ืนคอนกรีตทีไ่ม่น้อย
กว่า 108 ตรม. 
พร้อมลงลูกไหล่ทาง 
จุดที่ 2 
ขนาดกว้าง 4 เมตร 
ยาว 22 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร 
หรือมีพ้ืนคอนกรีตทีไ่ม่น้อย
กว่า 88 ตรม. 
พร้อมลงลูกไหล่ทาง 
พร้อมท่อขนาด 0.40 เมตร 
จำนวน 6 ท่อน 
ตามแบบท่ี (อบต.โนนค้อ
กำหนด) 

131,000.00 หมู่ที่ 18 
ตำบลโนนค้อ 

กองช่าง              

 
 



 

 

- 15 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

8 ก่อสร้างถนนคอนกรีต 
เสรมิเหล็ก 
บ้านหนองสามขา หมู่ 6 
เส้นทางภายในหมู่บ้าน  
(ทับเส้นเดมิ) 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร 
ยาว 104 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร 
หรือมีพ้ืนคอนกรีตทีไ่ม่น้อย
กว่า 416 ตรม. 
พร้อมลงลูกไหล่ทาง 
ตามแบบท่ี (อบต.โนนค้อ
กำหนด) 

181,000.00 หมู่ที่ 6 
ตำบลโนนค้อ 

กองช่าง              

9 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก 
บ้านเท่อเล่อ หมู่ 5 
ข้างโรงเรียน - วัดป่าพุทธศิลา 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร 
ยาว 150 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร 
หรือมีพ้ืนคอนกรีตทีไ่ม่น้อย
กว่า 600 ตรม. 
พร้อมลงลูกไหล่ทาง 
ตามแบบท่ี (อบต.โนนค้อ
กำหนด) 

384,000.00 หมู่ที่ 5 
ตำบลโนนค้อ 

กองช่าง              



 

 

- 16 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

10 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก 
บ้านโนนคำหมู่ 14 
สายบ้านโนนคำ - บ้านร่องเก้า 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดกว้าง 5 เมตร 
ยาว 120 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร 
หรือมีพ้ืนคอนกรีตทีไ่ม่น้อย
กว่า 600 ตรม. 
พร้อมลงลูกไหล่ทาง 
ตามแบบท่ี (อบต.โนนค้อ
กำหนด) 

381,000.00 หมู่ที่ 6 
ตำบลโนนค้อ 

กองช่าง              

11 ก่อสร้างถนนคอนกรีต 
เสรมิเหล็กบ้านโนนศรีทอง หมู่ 
16 
เส้นทางซอยวิทยาฟารม์ 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดกว้าง 5 เมตร 
ยาว 120 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร 
หรือมีพ้ืนคอนกรีตทีไ่ม่น้อย
กว่า 600 ตรม. 
พร้อมลงลูกไหล่ทาง 
ตามแบบท่ี (อบต.โนนค้อ
กำหนด) 

413,000.00 หมู่ที่ 5 
ตำบลโนนค้อ 

กองช่าง              



 

 

- 17 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

12 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านร่องเก้า หมู่ 12 
เส้นทางบ้านร่องเก้า - บ้าน
โนนคำ 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดกว้าง 5 เมตร 
ยาว 120 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร 
หรือมีพ้ืนคอนกรีตทีไ่ม่น้อย
กว่า 600 ตรม. 
พร้อมลงลูกไหล่ทาง 
ตามแบบท่ี (อบต.โนนค้อ
กำหนด) 

381,000.00 หมู่ที่ 12 
ตำบลโนนค้อ 

กองช่าง              

13 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านหนองสามขา หมู่ 6 
บ้านดอนแก้ว หมู่ 19 
สายรอบหนองสามขาดอนแก้ว 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร 
ยาว 91 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร 
หรือมีพ้ืนคอนกรีตทีไ่ม่น้อย
กว่า 364 ตรม. 
พร้อมลงลูกไหล่ทาง 
ตามแบบท่ี (อบต.โนนค้อ
กำหนด) 

238,000.00 หมู่ที่ 16 
ตำบลโนนค้อ 

กองช่าง              



 

 

- 18 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

14 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กบ้านหนองมะเกลือเหนือ 
หมู่ 20 
เส้นทางภายในบ้านหนอง
มะเกลือ 
เหนือ (ทับเส้นเดมิ) 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก 
จุดที่ 1 
ขนาดกว้าง 5 เมตร 
ยาว 61.5 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร 
หรือมีพ้ืนคอนกรีตทีไ่ม่น้อย
กว่า 307.5 ตรม. 
พร้อมลงลูกไหล่ทาง 
จุดที่ 2 
ขนาดกว้าง 4 เมตร 
ยาว 30 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร 
หรือมีพ้ืนคอนกรีตทีไ่ม่น้อย
กว่า 120 ตรม. 
พร้อมลงลูกไหล่ทาง 
ตามแบบท่ี (อบต.โนนค้อ
กำหนด) 

152,000.00 หมู่ที่ 20 
ตำบลโนนค้อ 

กองช่าง              



 

 

- 19 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

15 ก่อสร้างถนนลูกรัง 
บ้านหนองจิก หมู่ 4 
เส้นทางบ้านหนองจิก - 
บ้านเหล่าเชือกไปนา นายชาติ
ชาย  
ศรีพล 

ก่อสร้างถนนลูกรัง 
ขนาดกว้าง 5 เมตร 
ยาว 450 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร 
พร้อมปรับเกรด 
หรือมีพ้ืนดินไม่น้อยกว่า 
2,250 ลบม. 
ตามแบบท่ี (อบต.โนนค้อ
กำหนด) 

371,000.00 หมู่ที่ 4 
ตำบลโนนค้อ 

กองช่าง              

16 ก่อสร้างถนนลูกรัง  
บ้านหนองสำราญ หมู่ 8 
เส้นทางหนองสำราญ - บ้าน
หนอง 
ตลาด ไปบวกแฝก 

ก่อสร้างถนนลูกรัง 
ขนาดกว้าง 5 เมตร 
ยาว 450 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร 
พร้อมปรับเกรด 
(ขึ้นดินไม่น้อยกว่า 1 เมตร) 
หรือปริมาณดินไม่น้อยกว่า 
2,250 ลบม. 
ตามแบบท่ี (อบต.โนนค้อ
กำหนด) 

    371,000.00  
 

หมู่ที่ 8 
ตำบลโนนค้อ 

กองช่าง              



 

 

- 12 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

17 ก่อสร้างถนนลูกรัง  
บ้านเหล่าเชือก หมู่ 10 
เส้นทางบ้านบ้านเหล่าเชือก - 
บ้านหนองหิน   
ไปนานางอำพร ชนะนิล 

ก่อสร้างถนนลูกรัง  
ขนาดกว้าง 5 เมตร 
ยาว 350เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร 
หรือปริมาณดินไม่น้อยกว่า 
175 ลบม. 
พร้อมปรับเกรด 
ตามแบบท่ี (อบต.โนนค้อ
กำหนด) 

    291,000.00  
 

หมู่ที่ 10 
ตำบลโนนค้อ 

กองช่าง              

18 ก่อสร้างระบบประปาหอถังสูง 
บ้านหนองมะเกลือ หมู่ที่ 3 

ก่อสร้างระบบประปาหอถังสูง 
ตามแบบท่ี (อบต.โนนค้อ
กำหนด) 

498,000.00 หมู่ที่ 3 
ตำบลโนนค้อ 

กองช่าง              



 

 

- 13 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

19 ก่อสร้างถนนลูกรัง  
บ้านเหล่าเชือก หมู่ 10 
เส้นทางบ้านบ้านเหล่าเชือก - 
บ้านหนองหิน   
ไปนานางอำพร ชนะนิล 

ก่อสร้างถนนลูกรัง  
ขนาดกว้าง 5 เมตร 
ยาว 350เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร 
หรือปริมาณดินไม่น้อยกว่า 
175 ลบม. 
พร้อมปรับเกรด 
ตามแบบท่ี (อบต.โนนค้อ
กำหนด) 

    291,000.00  
 

หมู่ที่ 10 
ตำบลโนนค้อ 

กองช่าง              

18 ก่อสร้างระบบประปาหอถังสูง 
บ้านหนองมะเกลือ หมู่ที่ 3 

ก่อสร้างระบบประปาหอถังสูง 
ตามแบบท่ี (อบต.โนนค้อ
กำหนด) 

498,000.00 หมู่ที่ 3 
ตำบลโนนค้อ 

กองช่าง              



 

 

- 14 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

21 ก่อสร้างคลองระบายน้ำ 
บ้านโนนค้อ หมู่ 1 
สายภายในหมู่บ้าน 

ก่อสร้างคลองระบายน้ำ 
ปริมาณงานท่ี 1 
1. ท่อ คสล. ช้ัน 3 ขนาด ศก. 
0.60 เมตร 
ยาว 1 เมตร จำนวน 102 
ท่อน ปริมาณงานท่ี 2 
1. บ่อพัก คสล. พร้อมฝาตระ
แกรงเหล็ก จำนวน 12 ชุด 
ตามที่แบบ อบต.โนนค้อ
กำหนด 

430,000.00     หมู่ที่ 1 
ตำบลโนนค้อ 

กองช่าง              

22 ก่อสร้างคลองระบายน้ำ 
บ้านโปร่ง หมู่ 7 
สายภายในหมู่บ้าน 

ก่อสร้างคลองระบายน้ำ 
ปริมาณงานท่ี 1 
1. ท่อ คสล. ช้ัน 3 ขนาด ศก. 
0.40 เมตร 
ยาว 1 เมตร จำนวน 141 
ท่อน 
ปริมาณงานท่ี 2 
1. บ่อพัก คสล. พร้อมฝาตระ
แกรงเหล็กจำนวน 19 ชุด 
ตามที่แบบ อบต.โนนค้อ
กำหนด 

413,000.00 หมู่ที่ 7 
ตำบลโนนค้อ 

กองช่าง              



 

 

- 14 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

23 ก่อสร้างคลองระบายน้ำ 
บ้านแสนตอ หมู่ 11 
สายภายในหมู่บ้าน 

ก่อสร้างคลองระบายน้ำ 
ปริมาณงานท่ี 1 
1. ท่อ คสล. ช้ัน 3 ขนาด ศก. 
0.40 เมตร 
ยาว 1 เมตร จำนวน 88 
ท่อน 
ปริมาณงานท่ี 2 
1. บ่อพัก คสล. พร้อมฝาตระ
แกรงเหล็ก จำนวน 12 ชุด 
ตามที่แบบ อบต.โนนค้อ
กำหนด 

278,000.00 หมู่ที่ 11 
ตำบลโนนค้อ 

กองช่าง              



 

 

- 15 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุฯภาพชีวิต 
 2.1 แผนงานสาธารณสุข 

ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

1 โครงการ Big Cleaning day 1.เพื่อทำความสะอาด บริเวณ
รอบอาคาร 
สำนักงาน และในเขตองค์การ
บริหารส่วน 
ตำบลโนนค้อ 

20,000.00 อบต.โนนค้อ 
อำเภอโนนคณู 
จังหวัดศรีสกะ

เกษ 

สำนักปลดั              

2 โครงการสัตว์ปลอดโรค  
คนปลอดภยั  
จากโรคพิษสุนัขบา้ 
ตามพระปณิธานศาสตรจารย ์
ดร. สมเด็จเจ้าฟ้าฯกรมพระศร ี
สวางควัฒนวรขัติยราชนาร ี

1.เพื่อจัดทำโครงการ ฉดี
วัคซีนพิษสุนัขบ้า 
มีสุนัขประมาณ 2,000 ตัว 
ในเขตตำบลโนนค้อ 20 
หมู่บ้าน 
2. เพื่อกระตุ้นให้ประชาชน
เห็นความสาคัญ 
3.เพื่อให้สตัว์เลีย้งภายใน
ตำบลโนนค้อได ้
รับวัคซีน 

160,000.00 20 หมู่บ้าน 
ในเขตอบต.โนน

ค้อ 

สำนักปลดั              



 

 

- 16 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
 

ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

3 โครงการควบคมุโรคขาด
สารอาหาร 
ไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมาร ี
(หมู่ที่ 1) 

1.เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน 
คณะกรรมการ 
หมู่บ้าน บ้านโนนค้อ หมู่ 1 
รายละเอียดตามโครงการ 
 

20,000.00 หมู่ที่ 1 
อบต.โนนค้อ 

สำนักปลดั              

4 โครงการควบคมุโรคขาด
สารอาหาร 
ไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมาร ี
(หมู่ที่ 10) 

1.เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน 
คณะกรรมการ 
หมู่บ้าน บ้านเหล่าเชือก 
 หมู่ 10 
รายละเอียดตามโครงการ 

20,000.00 หมู่ที่ 10 
อบต.โนนค้อ 

สำนักปลดั              



 

 

- 17 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
 

ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

5 โครงการควบคมุโรคขาด
สารอาหาร 
ไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมาร ี
(หมู่ที่ 11) 

1.เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน 
คณะกรรมการหมู่บา้น 
บ้านแสนตอ หมู่ 11 
รายละเอียดตามโครงการ 
 

20,000.00 หมู่ที่ 11 
อบต.โนนค้อ 

สำนักปลดั              

6 โครงการควบคมุโรคขาด
สารอาหาร 
ไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมาร ี
(หมู่ที่ 12) 

1.เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน 
คณะกรรมการหมู่บา้น 
 บ้านร่องเก้า 
 หมู่ 12 
รายละเอียดตามโครงการ 

20,000.00 หมู่ที่ 12 
อบต.โนนค้อ 

สำนักปลดั              



 

 

- 18 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
 

ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

7 โครงการควบคมุโรคขาด
สารอาหาร 
ไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมาร ี
(หมู่ที่ 16) 

1.เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน 
คณะกรรมการหมู่บา้น  
บ้านโนนศรีทอง 
 หมู่ 16 
รายละเอียดตามโครงการ 
 

20,000.00 หมู่ที่ 16 
อบต.โนนค้อ 

สำนักปลดั              

8 โครงการควบคมุโรคขาด
สารอาหาร 
ไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมาร ี
(หมู่ที่ 17) 

1.เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน 
คณะกรรมการหมู่บา้น 
 ร่มเย็น 
 หมู่ 17 
รายละเอียดตามโครงการ 

20,000.00 หมู่ที่ 17 
อบต.โนนค้อ 

สำนักปลดั              



 

 

- 19 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
 

ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

9 โครงการควบคมุโรคขาด
สารอาหาร 
ไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมาร ี
(หมู่ที่ 18) 

1.เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน 
คณะกรรมการหมู่บา้น  
บ้านโนนค้อใต ้
 หมู่ 18 
รายละเอียดตามโครงการ 
 

20,000.00 หมู่ที่ 18 
อบต.โนนค้อ 

สำนักปลดั              

10 โครงการควบคมุโรคขาด
สารอาหาร 
ไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมาร ี
(หมู่ที่ 2) 

1.เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน 
คณะกรรมการหมู่บา้น 
 บ้านโนนคูณ 
 หมู่ 2 
รายละเอียดตามโครงการ 

20,000.00 หมู่ที่ 2 
อบต.โนนค้อ 

สำนักปลดั              



 

 

- 20 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
 

ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

11 โครงการควบคมุโรคขาด
สารอาหาร 
ไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมาร ี
(หมู่ที่ 20) 

1.เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน 
คณะกรรมการหมู่บา้น  
บ้านหนองมะเกลือเหนือ 
 หมู่ 20 
รายละเอียดตามโครงการ 
 

20,000.00 หมู่ที่ 20 
อบต.โนนค้อ 

สำนักปลดั              

12 โครงการควบคมุโรคขาด
สารอาหาร 
ไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมาร ี
(หมู่ที่ 3) 

1.เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน 
คณะกรรมการหมู่บา้น 
 บ้านหนองมะเกลือ 
 หมู่ 3 
รายละเอียดตามโครงการ 

20,000.00 หมู่ที่  
อบต.โนนค้อ 

สำนักปลดั              



 

 

- 21 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
 

ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

13 โครงการควบคมุโรคขาด
สารอาหาร 
ไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมาร ี
(หมู่ที่ 4) 

1.เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน 
คณะกรรมการหมู่บา้น  
บ้านหนองจิก 
 หมู่ 4 
รายละเอียดตามโครงการ 
 

20,000.00 หมู่ที่ 4 
อบต.โนนค้อ 

สำนักปลดั              

14 โครงการควบคมุโรคขาด
สารอาหาร 
ไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมาร ี
(หมู่ที5่) 

1.เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน 
คณะกรรมการหมู่บา้น 
 บ้านเท่อเล่อ 
 หมู่ 5 
รายละเอียดตามโครงการ 

20,000.00 หมู่ที่ 5 
อบต.โนนค้อ 

สำนักปลดั              



 

 

- 22 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
 

ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

13 โครงการควบคมุโรคขาด
สารอาหาร 
ไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมาร ี
(หมู่ที่ 6) 

1.เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน 
คณะกรรมการหมู่บา้น  
บ้านหนองสามขา 
 หมู่ 6 
รายละเอียดตามโครงการ 
 

20,000.00 หมู่ที่ 6 
อบต.โนนค้อ 

สำนักปลดั              

14 โครงการควบคมุโรคขาด
สารอาหาร 
ไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมาร ี
(หมู่ที ่7) 

1.เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน 
คณะกรรมการหมู่บา้น 
 บ้านโปร่ง 
 หมู่ 7 
รายละเอียดตามโครงการ 

20,000.00 หมู่ที่ 7 
อบต.โนนค้อ 

สำนักปลดั              



 

 

- 23 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

15 โครงการควบคมุโรคขาด
สารอาหาร 
ไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมาร ี
(หมู่ที่ 19) 

1.เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน 
คณะกรรมการหมู่บา้น  
บ้านดอนแก้ว 
 หมู่ 19 
รายละเอียดตามโครงการ 
 

20,000.00 หมู่ที่ 19 
อบต.โนนค้อ 

สำนักปลดั              

16 โครงการควบคมุโรคขาด
สารอาหาร 
ไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมาร ี
(หมู่ที ่14) 

1.เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน 
คณะกรรมการหมู่บา้น 
 บ้านโนนคำ 
 หมู่ 14 
รายละเอียดตามโครงการ 

20,000.00 หมู่ที่ 14 
อบต.โนนค้อ 

สำนักปลดั              



 

 

- 24 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

17 โครงการควบคมุโรคขาด
สารอาหาร 
ไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมาร ี
(หมู่ที่ 13) 

1.เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน 
คณะกรรมการหมู่บา้น  
บ้านโดด 
 หมู่ 13 
รายละเอียดตามโครงการ 
 

20,000.00 หมู่ที่ 13 
อบต.โนนค้อ 

สำนักปลดั              

18 โครงการควบคมุโรคขาด
สารอาหาร 
ไอโอดีนของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมาร ี
(หมู่ที ่15) 

1.เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน 
คณะกรรมการหมู่บา้น 
 บ้านร่องเก้าเหนือ 
 หมู่ 15 
รายละเอียดตามโครงการ 

20,000.00 หมู่ที่ 15 
อบต.โนนค้อ 

สำนักปลดั              



 

 

- 25 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

19 โครงการหมอหมู่บ้าน ใน 
พระราชประสงค์  
(หมู่ที่ 9) 

1.เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน 
คณะกรรมการหมู่บา้น  
บ้านหนองค ู
 หมู่ 9 
รายละเอียดตามโครงการ 
 

20,000.00 หมู่ที่ 9 
อบต.โนนค้อ 

สำนักปลดั              

20 โครงการหมอหมู่บ้าน ใน 
พระราชประสงค์  
(หมู่ที่ 8) 

1.เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน 
คณะกรรมการหมู่บา้น 
 บ้านหนองสำราญ 
 หมู่ 8 
รายละเอียดตามโครงการ 

20,000.00 หมู่ที่ 8 
อบต.โนนค้อ 

สำนักปลดั              



 

 

- 26 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

2.2 แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 

ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

1 โครงการฟื้นฟูสมรรถภาพผู้
พิการ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตม
โครงการฟื้นฟู 
สมรรถภาพผู้พิการในเขต 
จัดกิจกรรมอบรมให้กับผู้พิการ
ในเขต 
อบต.โนนค้อ ท้ัง 20 หมู่บา้น 

45,000.00 ห้องประชุม 
อบต.โนนค้อ 

สำนักปลดั              

2 โครงการส่งเสริม สนับสนุน 
อาชีพคนไร้ที่พึ่ง 

จัดกิจกรรม ส่งเสรมิสนับสนุน 
คนไร้ที่พ่ึง 
ตามวัตถุประสงค์ของโครงการ 
 

10,000.00 ห้องประชุม 
อบต.โนนค้อ 

สำนักปลดั              



 

 

- 27 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

3 โครงการส่งเสริม สนับสนุน
อาชีพผู้สูงอาย ุ

จัดกิจกรรมส่งเสรมิ สนับสนุน
อาชีพให้กับผู้สูงอาย ุ
ตามวัตถุประสงค์ของโครงการ 

10,0000.00 ห้องประชุม 
อบต.โนนค้อ 

สำนักปลดั              

4 โครงการสร้างรอยยิ้มให้กับ 
ผู้สูงอาย ุ

จัดกิจกรรม ให้ความรู้ผูสู้งอายุ
ในเรื่องของ 
การดูแลสุขภาพ และกิจกรรม
อื่นๆตามวัตถุประสงค์ของ
โครงการ 

10,000.00 ห้องประชุม 
อบต.โนนค้อ 

สำนักปลดั              



 

 

- 28 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

2.3 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

1 โครงการขจดัความรุนแรง 
ต่อเด็กและสตร ี

จัดกิจกรรม ให้ความรู้ขจัด
ความรุนแรงต่อเด็กและสตรี 
และกิจกรรมอื่นๆตาม
วัตถุประสงค์ของโครงการ 

10,0000.00 ห้องประชุม 
อบต.โนนค้อ 

สำนักปลดั              

2 โครงการส่งเสริมอาชีพให้กับ
สตร ี

จัดกิจกรรมให้ความรู้ และฝึก
อาชีพให้สตรี ตาม
วัตถุประสงค์ของโครงการ 

42,000.00 ห้องประชุม 
อบต.โนนค้อ 

สำนักปลดั              



 

 

- 29 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
2.4 แผนงานงบกลาง 

ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

1 เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ จ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ 12,478,800.0 อบต.โนนค้อ สำนักปลดั              

2 เบี้ยยังชีพผู้พิการ จ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้พิการ 
 

   3,948,000.0  
 

อบต.โนนค้อ สำนักปลดั              



 

 

- 30 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 

ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

3 เบี้ยยังชพผู้ป่วยเอดส ์ จ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วย
เอดส ์

120,000.00 อบต.โนนค้อ สำนักปลดั              

4 อุดหนุนกองทุนหลักประกัน 
สุขภาพตำบลโนนค้อ 

เพื่อจ่ายเป็นอุดหนุนกองทุน
หลักประกัน 
สุขภาพตำบลโนนค้อ 

164,960.00    
 

อบต.โนนค้อ สำนักปลดั              

5 เงินสมทบกองทุนหลักประกัน 
สุขภาพระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนท่ี 
(สปสช.) ตำบลโนนค้อ 

เพื่อจ่ายเป็นเงินสบทบกองทุน
หลักประกัน 
สุขภาพระดับพ้ืนท่ี (สปสช.) 

164,960.00 อบต.โนนค้อ สำนักปลดั              



 

 

- 31 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านจัดระเบียบชุมชนสังคมและรักษาความสงบ 

3.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 

ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

1 โครงการป้องกัน เฝา้ระวัง 
และแก้ไขปญัหายาเสพติด 
อำเภอโนนคณู จังหวัดศรสีะ
เกษ 

อุดหนุนเงินให้กับอำเภอโนน
คูณ 

30,000.00 อบต.โนนค้อ สำนักปลดั              

2 โครงการสนับสนุนงบประมาณ 
การป้องกันและแกไ้ขปัญหายา 
เสพติด 

อุดหนุนเงินให้กับจังหวัดศรสีะ
เกษ 

5,000.00 อบต.โนนค้อ สำนักปลดั              

3 โครงการเสรมิสร้างเครือข่าย 
การป้องกันและแกไ้ขปัญหา 
ยาเสพตดิ 

จัดกิจกรรม ให้ความรู้เกี่ยวกับ
ยาเสพตดิ 
และการป้องกันไม่ให้เยาวชน
เข้าไปเกี่ยวข้อง  
ตามวัตถุประสงค์ของโครงการ 

20,000.00 อบต.โนนค้อ สำนักปลดั              



 

 

- 32 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

3.2 แผนงานป้องกันและบรรเทาสาธารณะภัย 
 

ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

1 โครงการจดัตั้งศูนย์ปฏิบัติการ 
ร่วมป้องกันและลดอุบัตเิหต ุ
ทางถนนและจุดบริการ
ประชาชน 
ในช่วงเทศกาลปีใหม่ 

ตั้งศูนย์ปฏิบัติการตรวจรถและ
จุกพักรถ 
บริการประชาชนในช่วง
เทศกาลปีใหมเ่พื่อลดอุบตัิเหต ุ
ตามวัตถุประสงค์ของโครงการ 

7,000 เขต  
อบต.โนนค้อ 

สำนักปลดั              

2 โครงการจดัตั้งศูนย์ปฏิบัติการ 
ร่วมป้องกันและลดอุบัตเิหต ุ
ทางถนนและจุดบริการ
ประชาชน 
ในช่วงเทศกาลสงกรานต ์

ตั้งศูนย์ปฏิบัติการตรวจรถและ
จุกพักรถ 
บริการประชาชนในช่วง
เทศกาลสงกรานต์ เพื่อลด
อุบัติเหต ุ
ตามวัตถุประสงค์ของโครงการ 

7,000 เขต  
อบต.โนนค้อ 

สำนักปลดั              



 

 

- 33 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

3 โครงการช่วยเหลือประชาชน
ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น กรณี
เยียวยา หรือพื้นฟูหลังเกิด
สาธารณะภัย 

จ่ายเงินช่วยเหลือเยียวยา
ประชาชนผู้ที ่
ประสบปัญหาสาธารณภยั 
เช่น ไฟใหม้น้ำท่วม หรือลม
พายุ กรณีเกดิความเสียหาย 
แก่ทรัพย์สิน 
ตามวัตถุประสงค์ของโครงการ 
 

50,000.00 ทั้ง 20 หมู่บ้าน 
ในเขต อบต.

โนนค้อ 

สำนักปลดั              

4 โครงการซ้อมแผนป้องกันภัย จัดโครงการซ้อมแผนป้องกัน
ภัย เพื่อเตรียมความพร้อมให้
ประชาชนในพ้ืนท่ี 
เสี่ยงภัย และซักซ้อมความ
เข้าใจ ภัยพิบัติในรูปแบบต่างๆ 
ตามวัตถุประสงค์ของโครงการ 

50,000.00 เขต  
อบต.โนนค้อ 

สำนักปลดั              



 

 

- 34 - 
 บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 
 

ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

5 โครงการฝึกทบทวน
อาสาสมัคร 
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
หลักสตูรทบทวน ( 3วัน ) 

อบรมทบทวนเพื่อเพิ่ม
ศักยภาพสมาชิก  
อปพร. สังกัดศูนย  
อบต.โนนค้อ 
ตามวัตถุประสงค์ของโครงการ 

50,000.00 อปพร.ในเขต 
อบต.โนนค้อ 

สำนักปลดั              

6 โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัยภิบัติ
ประจำองค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

จัดโครงการฝึกอบรมเพื่อ
เสรมิสร้าง ประสิทธิภาพใน
การปฏิบัตหิน้าท่ีให้แก ่
ชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ 
ให้มีความรู ้

10,000.00 อปพร.ในเขต 
อบต.โนนค้อ 

สำนักปลดั              



 

 

- 35 - 
 บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 
4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการวางแผนบริหารและจัดการ และการให้บริการประชาชน 
4.1 แผนงารบริหารงานทั่วไป 
 

ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

1 ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งหรือ
เกี่ยว เนื่องกับการเรื่องตั้ง 

เพื่อใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
เลือกตั้งเช่น ค่าป้าย
ประชาสมัพันธ์ ค่าวัสดุ
อุปกกรณ์ ฯลฯ 

20,000.00 อบต.โนนค้อ สำนักปลดั              

2 โครงการตามนโยบายเร่งด่วน 
ของทางราชการ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการตาม 
นโยบายเร่งด่วนทางรัฐบาล 

20,000.00  
อบต.โนนค้อ 

สำนักปลดั              



 

 

- 36 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

3 โครงการพัฒนาศักยภาพ
บุคลากรท้องถิ่น 

เพื่อจ่ายเป็นงบประมาณ ให้
สมาชิก พนักงาน 
พนักงานจ้าง ครูในสังกัด 
อบต.โนนค้อ ไปศึกษาดูงาน 
พัฒนาศักยภาพบุคลากร 

300,000.00 อบต.โนนค้อ สำนักปลดั              

4 โครงการรณรงค์ต่อต้านทุจริต จัดทำโครงการรณรงค์ต่อต้าน
ทุจริต ภายใน หน่วยงาน 

10,000.00 อบต.โนนค้อ สำนักปลดั              



 

 

- 37 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

5 โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วม
ในการศูนย์ปฏิบตัิการร่วมใน
การปกครองส่วนท้องถิ่น 

จัดทำโครงการศูนย์ปฏิบัติการ
ร่วมในการ 
ศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่ออำนวยความสะดวก
ประชาชน 

40,000.00 อบต.โนนค้อ สำนักปลดั              

6 โครงการ อบต.สัญจร ออกให้ 
บริการประชาชนนอกสถานท่ี 

ออกให้บริการบริการ
ประชาชน ฉีดวัคซีนพิษสุนัข
บ้า ให้คำแนะนำเกี่ยวกับ 
ร้องเรียนร้องทุก ประชาคม
เพิ่มเตมิแผนพัฒนาท้องถิ่น 
เก็บค่าน้ำ ค่าภาษตี่างๆ 
ให้คำแนะนำต่างๆทีเ่กี่ยวกับ
การให้บริการในอบต. 

50,000.00 ในเขต 
อบต.โนนค้อ 

สำนักปลดั              



 

 

- 38 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

7 โครงการส่งเสริม สนับสนุน 
การประชาคมหมู่บ้าน 
ประชาคมระดับตำบล เพื่อ
จัดทำ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น 

เพื่อจัดทำโครงการประชาคม
แผนหมู่บ้าน ระดับตำบล 
โดยผู้นำชุมชนและตัวแทนท้ัง 
20 หมู่บ้าน  เข้าร่วม
ประชาคม 
 

30,000.00 อบต.โนนค้อ สำนักปลดั              

8 โครงการส่งเสริมประสิทธิภาพ
การ จัดทำแผนชุมชน 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการส่งเสริม 
ประสิทธิภาพการจดัทำแผน
ชุมชน ตามวัตถุประสงค์ของ
โครงการ 

20,000.00 ในเขต 
อบต.โนนค้อ 

สำนักปลดั              



 

 

- 39 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

4.2 แผนงานงบกลาง 
 

ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

1 เงินสบทบกองทุนหลักประกัน
สังคม 

สบทบกองทุนประกันสังคม 278,700.00 อบต.โนนค้อ สำนักปลดั              

2 เงินสมทบกองทุนทดแทน จ่ายเป็นเงินสบทบกองทุน
ทดแทนเป็นไปตาม
พระราชบัญญัตเิงินทดแทน 
พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม ถึง
ฉบับท่ี 2 พ.ศ.2561 

20,000.00 ในเขต 
อบต.โนนค้อ 

สำนักปลดั              

3 เงินสบทบบำเหน็จบำนาญ 
ข้าราชการท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 

จ่ายสบทบกองทุนบำเหน็จ
บำนาญ ข้าราชการท้องถิ่น 

563,162.00 อบต.โนนค้อ สำนักปลดั              



 

 

- 40 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

5. ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารและจัดการทรัพยากรธรรมชาติละสิ่งแวดล้อม 
5.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

1 ขุดลอกแหล่งน้ำสาธาณะห้วย
ควร บ้านร่องเก้าเหนือ  
หมู่ 15 

ขุดลอกแหล่งน้ำห้วยควร บ้าน
ร่องเก้าเหนือ หมู่ 15 
ตามแบบท่ี (อบต.โนนค้อ
กำหนด) 

498,000.00 หมู่ที่ 15 
อบต.โนนค้อ 

กองช่าง              

2 ขุดลอกแหล่งน้ำสาธารณะ
ห้วยเจิกบ้านหนองมะเกลือ 
หมู่ 20 

ขุดลอกแหล่งน้ำห้วยเจิก บ้าน
หนองมะเกลือเหนือ หมู่ 20 
ตามแบบท่ี (อบต.โนนค้อ
กำหนด) 

170,000.00 หมู่ที่ 20 
อบต.โนนค้อ 

กองช่าง              

3 ขุดลอกแหล่งน้ำสาธารณะ
ห้วยโศกเมย  
บ้านหนองคู หมู่ 9 

ขุดลอกแหล่งน้ำสาธารณะ
ห้วยโศกเมย บ้านหนองค ู
 หมู่ 9 
ตามแบบท่ี (อบต.โนนค้อ
กำหนด) 

498,000.00 หมู่ที่ 9 
อบต.โนนค้อ 

กองช่าง              



 

 

- 41 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

6.ยุทธศาสตร์พัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
6.1 แผนงานการศึกษา 

ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

1 โครงการเข้าค่ายคณุธรรม
จริยธรรมยุวชนตำบลโนนค้อ 

อุดหนุนโครงการเข้าค่าย
คุณธรรมจริยธรรม 
ยุวชนตำบลโนนค้อ 
ให้กับโรงเรียน สพฐ.ในเขต
พื้นที่ 7 โรงเรียน 

50,000.00 7 โรงเรียน 
สพฐ.ในเขตพื้นท่ี 

กองการศึกษา              

2 โครงการแข่งขันกีฬายุวชน
ตำบลโนนค้อต่อต้านยาเสพติด 

อุดหนุนโครงการแข่งขันกีฬา
ยุวชนตำบล 
โนนค้อต่อต้านยาเสพติด 
ให้กับโรงเรียน สพฐ.ในเขต
พื้นที่ 7 โรงเรียน 

40,000.00 7 โรงเรียน 
สพฐ.ในเขตพื้นท่ี 

 

กองการศึกษา              



 

 

- 42 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

3 โครงการแข่งขันทักษะทาง
วิชาการสู่ความเป็นเลิศในเขต
ตำบลโนนค้อ 

อุดหนุนโครงการแข่งขันทักษะ
ทางวิชาการสู่ความเป็นเลิศใน
เขตตำบลโนนค้อ 
ให้กับโรงเรียน สพฐ.ในเขต
พื้นที่ 7 โรงเรียน 
 

40,000.00 7 โรงเรียน 
สพฐ.ในเขตพื้นท่ี 

 

กองการศึกษา              

4 โครงการเดินทางไกลและเข้า
ค่ายพักแรมลูกเสือโรงเรียนใน
เขตพื้นท่ีตำบลโนนค้อ 
 7 โรงเรยีน 

อุดหนุนให้โครงการเดิน
ทางไกลและเข้าค่าย 
พักแรมลูกเสือโรงเรียนในเขต
พื้นที่ตำบลโนนค้อ 
 7 โรงเรยีน 

30,000 7 โรงเรียน 
สพฐ.ในเขตพื้นท่ี 

 

กองการศึกษา              



 

 

- 43 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

5 โครงการอุดหนุนอาหาร
กลางวัน 
(โรงเรียน สพฐ.) 

อุดหนุนค่าอาหารกลางวัน
ให้กับ 
โรงเรียน สพฐ 7 โรงเรียนใน
เขต อบต.โนนค้อ 

2,556,400.00 7 โรงเรียน 
สพฐ.ในเขตพื้นท่ี 

กองการศึกษา              

6 โครงการ 1 อปท. 1 สวน
สมุนไพรเฉลิมพระเกียรติ
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการ โครงการ 1 อปท. 1 
สวนสมุนไพรเฉลิมพระเกยีรติ
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 
(ตามรายละเอียดของ
โครงการ) 

      20,000.00  
 

โรงเรียนในสังกัด 
อบต.โนนค้อ 

กองการศึกษา              



 

 

- 44 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

7 โครงการ Big Cleaning Day เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน
โครงการ Big Cleaning Day 
(ตามรายละเอียดของ
โครงการ) 

40,000 โรงเรียน 
ในสังกัด อบต. 

กองการศึกษา              

8 โครงการแข่งขันกีฬาเช่ือม
ความสัมพันธ์ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กในสังกัด อบต.โนนค้อ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการ โครงการแข่งขันกีฬา
เชื่อมความสมัพันธ์ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กในสังกัด อบต.โนนค้อ 
(ตามรายละเอียดของ
โครงการ) 

      50,000.00  
       
 

โรงเรียน 
ในสังกัด อบต. 

กองการศึกษา              

 



 

 

- 45 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

9 โครงการแข่งขันกีฬาระดับ
ภาค/ระดับประเทศ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม 
โครงการแข่งขันกีฬาระดับ
ภาค/ระดับประเทศ 
(ตามรายละเอียดของ
โครงการ) 

100,000 โรงเรียน 
ในสังกัด อบต. 

กองการศึกษา              

10 โครงการแข่งขันทักษะทาง
วิชาการ 
(โรงเรียนในสังกัด อบต.) 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการ 
โครงการแข่งขันทักษะทาง
วิชาการ (โรงเรียนในสังกัด 
อบต.)(ตามรายละเอียดของ
โครงการ) 
 

60,000       
       
 

โรงเรียน 
ในสังกัด อบต. 

กองการศึกษา              

 



 

 

- 46 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

11 โครงการเฉลิมพระเกยีรต ิ
ราชการที่ 10 
(โรงเรียนในสังกัด อบต.โนค้อ) 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการ 
โครงการเฉลิมพระเกยีรต ิ
ราชการที่ 10 
(โรงเรียนในสังกัด อบต.โนค้อ) 
(ตามรายละเอียดของ
โครงการ) 

10,000 โรงเรียน 
ในสังกัด อบต. 

กองการศึกษา              

12 โครงการทูบีนัมเบอร์วัน 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการ 
โครงการทูบีนัมเบอร์วัน 
(โรงเรียนในสังกัด อบต.โนค้อ) 
(ตามรายละเอียดของ
โครงการ) 

20,000 โรงเรียน 
ในสังกัด อบต. 

กองการศึกษา              

 



 

 

- 47 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

13 โครงการประชุมผู้ปกครอง 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการ โครงการประชุม
ผู้ปกครอง (ตามรายละเอียด
ของโครงการ) 

20,000.00 โรงเรียน 
ในสังกัด อบต. 

กองการศึกษา              

14 โครงการปรับปรุงหลักสตูร
สถานศึกษา 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการ โครงการปรับปรุง
หลักสตูรสถานศึกษา 
(ตามรายละเอียดของ
โครงการ) 

      20,000.00  
 

โรงเรียน 
ในสังกัด อบต. 

กองการศึกษา              

 



 

 

- 48 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

15 โครงการป้องกันยาเสพตดิใน
เด็กปฐมวัย 
 (ศพด.สังกัด อบต.) 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการ โครงการป้องกันยา
เสพติดในเด็กปฐมวัย  
(ศพด.สังกัด อบต.) 
(ตามรายละเอียดของ
โครงการ) 
 

15,000.00 โรงเรียน 
ในสังกัด อบต. 

กองการศึกษา              

16 โครงการรณรงค์และป้องกัน 
โรคตดิต่อและโรคอุบัติใหม ่

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการ โรคตดิต่อและโรค
อุบัติใหม ่
(ตามรายละเอียดของ
โครงการ) 

40,000.00 โรงเรียน 
ในสังกัด อบต. 

กองการศึกษา              



 

 

- 49 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

17 โครงการรณรงค์สรา้งความ
ปลอดภัย 
ของผู้ใช้ถนนของสถานศึกษา 
สังกัด อบต.(โรงเรียน/ศพด.) 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการ โครงการรณรงค์
สร้างความปลอดภัย 
ของผู้ใช้ถนนของสถานศึกษา 
สังกัด อบต.(โรงเรียน/ศพด.) 
(ตามรายละเอียดของ
โครงการ) 

40,000.00 โรงเรียน 
ในสังกัด อบต. 

กองการศึกษา              

18 โครงการโรงเรยีนท้องถิ่น 
"ปลูกผักรักโลก" 
(โรงเรียน/ศพด.) 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการ 
โครงการโรงเรยีนท้องถิ่น 
"ปลูกผักรักโลก" 
(โรงเรียน/ศพด.) 
(ตามรายละเอียดของ
โครงการ) 

20,000.00 โรงเรียน 
ในสังกัด อบต. 

กองการศึกษา              



 

 

- 50 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

19 โครงการสนับสนุนการบรหิาร
สถาน ศึกษา (ค่าจัดการเรยีน
การสอนของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก) รายหัว 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการ โครงการสนับสนุน
การบริหารสถานศึกษา      
(ค่าจัดการเรียนการสอน 
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)  
รายหัว (ตามรายละเอียดของ
โครงการ) 

210,000.00 โรงเรียน 
ในสังกัด อบต. 

กองการศึกษา              

20 โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่าย
การบริการสถานศึกษา 
(ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
ระดับอนุบาลจนจบ 
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการ 
 โครงการสนบัสนุนค่าใช้จ่าย
การบริการถานศึกษา 
(ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
ระดับอนุบาลจนจบการศึกษา
ขั้นพื้นฐาน (ตามรายละเอียด
ของโครงการ) 

499,000.00 โรงเรียน 
ในสังกัด อบต. 

กองการศึกษา              



 

 

- 51 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

21 โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่าย
การ 
บริหารสถานศึกษา 
(ค่าใช้จ่ายในการศึกษาสำหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) (ศพด.) 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการ 
โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา 
(ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการ
จัดกระบวนการเรียน 
การสอน การบริหารตามหลัก 
ปรัชญาเศรษฐกิจเพียง) 
(ตามรายละเอียดของ
โครงการ) 

140,000.00 โรงเรียน 
ในสังกัด อบต. 

กองการศึกษา              

22 โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา 
(ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการ
จัดกระบวนการเรียน 
การสอน การบริหารตามหลัก 
ปรัชญาเศรษฐกิจเพียง) 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการ 
โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา 
(ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริม
กิจกรรมรักการอ่านใน
สถานศึกษา อปท.(โรงเรยีน
สังกัด อบต.)  
(ตามรายละเอียดของ
โครงการ) 

10,000.00 โรงเรียน 
ในสังกัด อบต. 

กองการศึกษา              



 

 

- 52 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

23 โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา 
(ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริม
กิจกรรมรักการอ่านใน
สถานศึกษา อปท. 
(โรงเรียนสังกัด อบต.) 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการ โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าใช้จ่ายในการ
ส่งเสริมกิจกรรม รักการอ่าน
ในสถานศึกษา อปท.(โรงเรียน
สังกัด อบต.)  
(ตามรายละเอียดของ
โครงการ) 

10,000.00 โรงเรียน 
ในสังกัด อบต. 

กองการศึกษา              

24 โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา 
(ค่าใช้จ่ายอินเตอร์เนต็
โรงเรียน) 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการ (ค่าใช้จ่าย
อินเตอร์เนต็โรงเรียน) 
(ตามรายละเอียดของ
โครงการ) 

      16,800.00  
 

โรงเรียน 
ในสังกัด อบต. 

กองการศึกษา              



 

 

- 53 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

25 โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา 
ค่าปัจจัยพื้นฐานสำหรับ
นักเรียนยากจน) 
 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการ โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 
ค่าปัจจัยพื้นฐานสำหรับ
นักเรียนยากจน) 
(ตามรายละเอียดของ
โครงการ) 

25,000.00 โรงเรียน 
ในสังกัด อบต. 

กองการศึกษา              

26 โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา 
(ค่าอาหารกลางวันสำหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการ โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าอาหาร
กลางวันสำหรับศูนย ์
พัฒนาเด็กเล็ก) 
(ตามรายละเอียดของ
โครงการ) 

934,000.00        
 

โรงเรียน 
ในสังกัด อบต. 

กองการศึกษา              



 

 

- 54 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

27 โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา 
(ค่าอาหารกลางวันสำหรับ
โรงเรียน สังกัด อบต.โนนค้อ) 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการ โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการ 
บริหารสถานศึกษา 
(ค่าอาหารกลางวันสำหรับ
โรงเรียน 
สังกัด อบต.โนนค้อ) 
(ตามรายละเอียดของ
โครงการ) 

329,000.00 โรงเรียน 
ในสังกัด อบต. 

กองการศึกษา              

28 โครงการสืบสานและ
สร้างสรรค์ วัฒนธรรม 
ประเพณี และภูมิปญัญา 
ท้องถิ่น (ฮีต 12 ครอง 14 ) 
(โรงเรียนในสังกัด อบต.) 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการ โครงการสืบสานและ
สร้างสรรค์ วัฒนธรรม 
ประเพณี และภูมิปญัญา 
ท้องถิ่น (ฮีต 12 ครอง 14 ) 
(โรงเรียนในสังกัด อบต.) 
(ตามรายละเอียดของ
โครงการ) 

20,000.00 โรงเรียน 
ในสังกัด อบต. 

กองการศึกษา              



 

 

- 55 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

29 โครงการส่งเสริมทักษะการ
เรียนรู้ รักธรรมชาติ 
สิ่งแวดล้อมวัฒนธรรม 
และความเป็นไทย 
(หนูน้อยปลูกผักสวนครัว
เสรมิสร้าง ความมั่นคงทาง
อาหาร) โรงเรียน/ศพด. 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการ โครงการส่งเสริม
ทักษะการเรยีนรู ้
รักธรรมชาติ สิ่งแวดล้อม
วัฒนธรรมและความเป็นไทย 
(หนูน้อยปลูกผักสวนครัว
เสรมิสร้าง ความมั่นคงทาง
อาหาร)โรงเรียน/ศพด. 
(ตามรายละเอียดของ
โครงการ) 

40,000.00 โรงเรียน 
ในสังกัด อบต. 

กองการศึกษา              

30 โครงการส่งเสริมสนับสนุน 
การจัดกิจกรรมขาไถ เฉลิม
พระเกียรติพระบาทสมเด็จ
พระเจ้าอยูห่ัวฯ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการ โครงการส่งเสริม
สนับสนุนการจัดกิจกรรมขาไถ 
เฉลิมพระเกียรติ
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว
ฯ 

20,000.00   
ศพด. 

ในสังกัด อบต. 

กองการศึกษา              



 

 

- 56 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

6.2 แผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

1 โครงการเทศกาลดอกลำดวน
บานสืบสานประเพณสีี่เผ่าไท
ศรีสะเกษ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการ โครงการเทศกาล
ดอกลำดวนบาน 
สืบสานประเพณีสีเ่ผ่าไทศรสีะ
เกษ (ตามรายละเอียดของ
โครงการ) 

20,000.00 ห้องประชุม 
อบต.โนนค้อ 

กองการศึกษา              

2 โครงการจดังานเทินทูน
สถาบันและงานรัฐพิธ ี

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการ โครงการจดังานเทิน
ทูนสถาบัน และงานรัฐพิธี 
(ตามรายละเอียดของ
โครงการ) 

100,000.00 อบต.โนนค้อ  
 

กองการศึกษา              



 

 

- 57 - 
 บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

3 โครงการบญุประเพณี  
" บุญคูณลาน  
งานกุ้มข้าวใหญ่ " 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการ 
โครงการบญุประเพณี  
" บุญคูณลาน  
งานกุ้มข้าวใหญ่ " 
(ตามรายละเอียดของ
โครงการ) 

130,000.00 อำเภอโนนคณู กองการศึกษา              

4 โครงการประเพณีเฉลิมฉลอง 
เมืองศรีสะเกษ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการโครงการประเพณี
เฉลิมฉลอง 
เมืองศรีสะเกษ (ตาม
รายละเอียดของโครงการ) 

      30,000.00  
 

อบต.โนนค้อ  
 

กองการศึกษา              



 

 

- 58 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

5 โครงการประเพณีสีเ่ผาไทย เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการ 
โครงการประเพณีสีเ่ผาไทย 
(ตามรายละเอียดของ
โครงการ) 

20,000.00 ห้องประชุม 
อบต.โนนค้อ 

กองการศึกษา              

6 โครงการประเพณีแห่เทียน
พรรษา 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการ โครงการประเพณี
แห่เทียนพรรษา 
(ตามรายละเอียดของ
โครงการ) 

100,000.00 อบต.โนนค้อ  
 

กองการศึกษา              



 

 

- 59 - 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ 

 
ลำ 
ดับ
ที่  

โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
ดำเนินการ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 ดำเนิน 
การเสร็จ ต.ค พ.ย   ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย. พ.ค มิ.ย.   ก.ค ส.ค ก.ย 

7 โครงการวัด ประชารัฐ สร้าง
สุขเพื่อการพัฒนาท่ียั่งยืน 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการ โครงการวัด ประชา
รัฐ สร้างสุข เพื่อการพัฒนาท่ี
ยั่งยืน (ตามรายละเอียดของ
โครงการ) 

10,000.00 ห้องประชุม 
อบต.โนนค้อ 

กองการศึกษา              

8 โครงการปกป้องและเทิดทูล
สถาบันพระมหากบัตริย์ 
อำเภอโนนคณู 
จังหวัดศรีสะเกษ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการ โครงการปกป้องและ
เทิดทูลสถาบัน  
พระมหากบตัริย์  
อำเภอโนนคณู 
จังหวัดศรีสะเกษ 
(ตามรายละเอียดของ
โครงการ) 

15,000.00 อบต.โนนค้อ  
 

กองการศึกษา              



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 


